is, de quo Phi-
lip. xi.

ep 15. lib. 10.

sustinebant; nostroq. aduentu sustineri facilius posse confidimus. tamen, si quo etiam casu Isaram se transierint; ne quid detrimenti reip. iniungant, summa a nobis dabitur opera. Vos magnum animum, optimamq. sp̄e de summa rep. habere uolumus; cum & nos, & exercitus nostros, singulari concordia coniunctos, ad omnia pro uobis uideatis paratos. sed tamen nihil de diligentia remittere debetis, dareq. operam, ut quamparatissimi ab exercitu, reliquisq. rebus pro uestra salute contra sceleratissimam conpirationem hostium conflagamus. qui quidem eas copias, quas diu simulatione reip. comparabant, subito ad patriae periculum conuerterunt.

ARG. Ad Bruti litteras respondet. de Octauiano ornando, de legionibus ad Brutum perducendis, de pecunia, aliisque rebus.

Cicero s. D. Bruto imp. 14

MIRABILITER, mi Brute, laetor, mea consilia, measq. sententias a te probari de decemuiris, de ornando adolescente. sed quid refert? mihi crede, homini non glorioso, plane iam Brute frigeo. ὄψωνος enim erat meum senatus: id iam est dissolutum. tantum spem attulerat exploratae uictoriae tua praeclara Mutina eruptio, fuga Antonij conciso exercitu; ut omnium animi relaxati sint; meaeq. illae uehementes contentiones tamquam οὐσιαμαχία esse uideantur. Sed, ut ad rem redeam: legionem Martiam,

ut Octavianus inter Xuiros esset, ep. 20.

uideo scriptum esse in antiquis libris, Mutinae.

&

Et Quartam negant, qui illas norunt, ulla con-
 ditione ad te posse perducī. Pecuniae, quam de-
 sideras, ratio potest haberi, eaq. habebitur. De
 Bruto accersendo, Caesareq. ad Italiae praesidiū
 tenendo, ualde tibi assentior: sed, ut scribis, ha-
 bes obrectatores: quos equidem facillime susti-
 neo; sed impediunt tamen. Ex Africa légiones
 expectantur: sed bellum istic rénatum homines
 mirantur, nihil tam praeter spem umquam. nam,
 die tuo natalis uictoria nunciata, in multa saecu-
 la uidebamus remp. liberatam. noui timores re-
 texunt superiora. scripsisti autem ad me ijs, quas
 idib. Maij dedisti, modo te accepisse a Planco
 litteras, non recipi a Lepido Antonium. id si ita
 est, omnia faciliora: sin aliter, magnum nego-
 tium: cuius exitum ne extimescam, tuae par-
 tes sunt. ego plus, quam feci, facere non pos-
 sum. te tamen, id quod spero, omnium maximum,
 & clarissimum uidere cupio. Vale.

ARG. Laudat officium, & diligentiam Bruti; uoluptatē,
 laeticiamq. omnium significat ex Bruti, Planci-
 q. coniunctio-
 ne; eumq. hortatur, ut in tuenda rep. se ipsum uincat.

Cicero s. d. Bruto imp. 15

ET SI mihi tuae litterae iucundissimae sunt:
 tamen iucundius fuit, quod in summa occupa-
 tione tua Planco cōlegae mandasti, ut te mi-
 hi per litteras excusaret. quod fecit ille diligen-
 ter. mihi autem nihil amabilius officio tuo, & dili-
 gentia. Coniunctio tua cum collega, concordiaq.
 uestra,

M. Bruto, qui
 cum Caesio ma-
 re transferat.

ueteranae.

ep. 24 lib. 10. &
 26.

uide ep. ad M.
 Brutum, cuius
 initiū est, Mes-
 sallam.

sic in agr. 2. In
 hunc anō pro-
 fessus sum otij
 me, & concor-
 diae patronum

infra ep. 21.

quia consules
 erant designati
 in proximum
 annum.

uestra, quae litteris comunibus declarata est, senatui, populoq. R. gratissima accidit. Quod superest, perge mi Brute, iam non cum alijs, sed tecum ipse certa. Plura scribere non debeo, praesertim ad te, quo magistro breuitatis uti cogito. Litteras tuas uehementer exspecto, et quidem tales, quales maxime opto.

ARG. Commendat L. Aelius Lamiam in petitione praeturae.

Cicero s. D. Bruto imp. 16

PER MAGNI interest, quo tibi haec tempore epistola reddita sit; utrum, cum sollicitudinis aliquid haberes; an, cum ab omni molestia uacuus esses, itaque ei praecepi, quem ad te misi, ut tempus obseruaret epistolae tibi reddendae. nam quemadmodum coram, qui ad nos intempestiue adeunt, molesti saepe sunt: sic epistolae offendunt, non loco redditae. si autem, ut spero, nihil te perturbat, nihil impedit; & ille, cui mandavi, satis scite, & commode tempus ad te cepit adeundi: confido me, quod uelim, a te facile impetraturum. L. Lamia praeturam petit. hoc ego utor uno omnium plurimum. magna uetustas, magna consuetudo intercedit: quodq. plurimum ualet, nihil mihi eius est familiaritate iucundius. magno praeterea beneficio eius, magnoq. merito sum obligatus. nam Clodianis temporibus, cum equestri ordinis princeps esset, proq. mea salute acerrime propugnaret, a Gabi-

nio

quae oppressum
Antonium &
gnificent.

hoc, ut suū studium erga Lamiam clarius ostendat.

alieno tempore: ut illud, desipere in loco, sapientia est.

In oratione pro
Sextio, & pro
domo, & hic,
ep. 29. lib. 12.

munus enim
aediles populo
dabant.

praetores enim
centuriatis co-
mitijs creaban-
tur, ut Gellius
lib. 13. c. 14. de-
monstrat.

ep. 29. lib. 12.

quae, biennio
interiecto, aedi-
litem conse-
quebatur.

nio cos. relegatus est: quod ante id tempus civi Romano Romae contigit nemini. hoc cum populus R. meminerit, me ipsum non meminisse turpissimum est. quapropter persuade tibi, mi Brute, me petere praeturam. quamquam enim Lamia summo splendore, summa gratia est, usus magnificentissimo munere aedilicio: tamen, quasi ea ita non essent, ego suscepi totum negotium. nunc, si me tanti facis, quanti certe facis; quando equitum centurias tenes, in quibus regnas, mitte ad Lupum nostrum, ut is nobis eas centurias conficiat. Non tenebo te pluribus: ponam in extremo, quod sentio. nihil est Brute, cum omnia a te expectem, quod mihi gratius facere possis. Vale.